
Jonas Hjortshøj ApS

Kongensvej 21, 2000 Frederiksberg

Årsrapport for 2016/17

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 34 07 83 35

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 24/11 2017

Jonas Hjortshøj
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 7

Balance 30. juni 8

Noter til årsregnskabet 9

Selskabsoplysninger

Selskabet

Jonas Hjortshøj ApS
Kongensvej 21
2000 Frederiksberg

CVR-nr.: 34 07 83 35
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Hjemstedskommune: Frederiksberg

Associeret virksomhed

J. Hjortshøj A/S
Studsgade 22
8000 Aarhus C
(ejes 25 %)

Direktion

Jonas Angelsø Hjortshøj

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Pengeinstitut

Danske Bank
Postboks 548
Åboulevarden 69
8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er handel, service og finansieringsvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed, herunder investering via datterselskaber.

Udvikling i året

Årets resultat udviser et overskud på DKK 804.319 mod DKK 547.708 i 2015/16. Årsagen til resultatfremgangen er forbedret resultat i selskabets associerede virksomhed.

Egenkapitalen udgør pr. 31. juni 2017 DKK 6.363.696.

Selskabets ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabets ledelse forventer overskud i 2017/18. Endvidere forventer ledelsen den nødvendige likviditet stillet til rådighed til gennemførelse af driften i 2017/18.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1	806.607	551.657
Andre eksterne omkostninger		<u>-4.100</u>	<u>-3.975</u>
Resultat før finansielle poster		802.507	547.682
Andre finansielle indtægter	2	1.812	97
Andre finansielle omkostninger	3	<u>0</u>	<u>-71</u>
Resultat før skat		804.319	547.708
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		804.319	547.708

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	100.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	806.607	451.657
Overført resultat	<u>-402.288</u>	<u>-3.949</u>
	804.319	547.708

Balance 30. juni

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Aktiver			
Kapitalandele i associerede virksomheder	4	6.336.537	5.632.295
Finansielle anlægsaktiver		6.336.537	5.632.295
Anlægsaktiver		6.336.537	5.632.295
Andre tilgodehavender		2.111	954
Tilgodehavender		2.111	954
Likvide beholdninger		28.298	31.618
Omsætningsaktiver		30.409	32.572
Aktiver		6.366.946	5.664.867
Passiver			
Anpartskapital		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.438.846	1.734.604
Overført resultat		3.444.850	3.747.138
Foreslået udbytte for regnskabsåret		400.000	100.000
Egenkapital	5	6.363.696	5.661.742
Anden gæld		3.250	3.125
Kortfristede gældsforpligtelser		3.250	3.125
Gældsforpligtelser		3.250	3.125
Passiver		6.366.946	5.664.867
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Nærtstående parter og ejerforhold	7		

Noter til årsregnskabet

	2016/17 DKK	2015/16 DKK
1 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		
Andel af overskud i associerede virksomheder	806.607	551.657
	806.607	551.657
2 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter associerede virksomheder	1.812	97
	1.812	97
3 Andre finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	0	71
	0	71
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Kostpris 1. juli	3.897.691	3.897.691
Kostpris 30. juni	3.897.691	3.897.691
Værdireguleringer 1. juli	1.734.604	1.288.949
Valutakursregulering	-2.365	-6.002
Årets resultat	806.607	551.657
Modtagne udbytter	-100.000	-100.000
Værdireguleringer 30. juni	2.438.846	1.734.604
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	6.336.537	5.632.295

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
J. Hjortshøj A/S	Aarhus	589.000	25%	25.346.149	3.226.429
Stemmeandel 0 %					

Noter til årsregnskabet

5 Egenkapital

	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	80.000	1.734.604	3.747.138	100.000	5.661.742
Valutakursregulering	0	-2.365	0	0	-2.365
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-100.000	-100.000
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-100.000	100.000	0	0
Årets resultat	0	806.607	-402.288	400.000	804.319
Egenkapital 30. juni	80.000	2.438.846	3.444.850	400.000	6.363.696

Selskabskapitalen består af 80 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 30. juni 2017.

7 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Jonas Angelsø Hjortshøj, Kongensvej 21, 2000 Frederiksberg.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Jonas Hjortshøj ApS for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2016/17 er aflagt i DKK.

Ændring af regnskabspraksis

Selskabet har som følge af lov nr. 738 af 1. juni 2015 (ændring af årsregnskabsloven) ændret regnskabspraksis for indregning af forslag til årets udbytte og udbytte fra associerede virksomheder. Fra og med 2016/17 indregnes forslag til årets udbytte som en del af egenkapitalen, og udbytte fra associerede virksomheder indregnes på generalforsamlingsdatoen. Ændringen betyder en forbedring af egenkapitalen primo med DKK 100.000. Der er foretaget tilretning af sammenligningstallene for 2015/16.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder kontorhold mv.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder".

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af positiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af en resterende negativ forskelsværdi (negativ goodwill).

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i associerede virksomheder.

Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Har moderselskabet en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under skat af årets resultat.

Finansielle gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, indregnes som en særskilt post under egenkapitalen.